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Dette er en premiere! Som et nyt initiativ vil 

Forskningsenheden for Fysio- og Ergotera-

pi, Aalborg Universitetshospital ca. hver 

anden måned udsende et nyhedsbrev til 

alle ansatte og andre interesserede. Det vil 

være at finde på Fysio- og Ergoterapiens 

hjemmeside så både interne og eksterne 

kan læse det.  

Formålet med nyhedsbrevet er at vise et 

udsnit af de aktiviteter, forskerne foretager 

sig i deres arbejde, at fortælle om ny viden 

og nye tiltag, der kunne interessere mere 

bredt. Vi ønsker at understøtte og skabe 

interesse for forskningen og dens betydning 

for begge vores fag, og med dette initiativ 

ønsker vi ligeledes at medvirke til at skabe 

en positiv kultur omkring forskning, udvik-

ling og praksis. 

 

Ph.d.-afhandling i hus 

Som det første vil vi alle sammen ønske 

Carsten Møller Mølgaard STORT tillykke 

med ph.d.-graden, som han erhvervede 

tirsdag den 28. april.  

Ph.d.-afhandlingens titel er ”Mechanical 

and physiological factors in knee joint con-

tact mechanics early changes following 

meniscectomy and conservative interven-

tion strategies”. 

Forsvaret og den efterfølgende reception 

blev holdt i Forskningens Hus, og efter for-

svaret fik Carsten denne smukke hat (doc-

torol hat), som er en tradition på Aalborg 

Universitet. 

 

 

 

 

 

 

 

Link til podcast 

Indimellem vil vi her i nyhedsbrevet henvise 

til links eller podcasts om spændende og 

relevante faglige emner, en spændende og 

let tilgængelig måde at lære nyt på.  

 

Denne gang henviser vi til en podcast om 

"behandling af tendinopatier", et felt som er 

i rivende udvikling. Hør Peter Malliaras give 

en update på den nyeste kliniske forskning. 

 

Link: https://www.youtube.com/watch?v=

MmsXvZNpfJQ 

 

 

Ph.d. i Sverige 

Mandags den 25. maj 2015 tog Barbara 

Brocki til Örebro Universitet i Sverige, hvor 

hun er indskrevet. Hun bliver deroppe i tre 

uger for at få sammenhængende skrivetid 

til at forfatte den sidste af fire artikler og 

ligeledes påbegynde sin ph.d.-thesis og 

være tæt på sin hovedvejleder. Vi ved alle-

rede nu, at Barbara skal forsvare sin ph.d. 

den 23. november 2015 på Örebro Univer-

sitet i Sverige. 

 

 

Tur til Dublin 

Jane Andreasen har netop været i Dublin 

på en International Kongres om geriatri og 

gerontologi – IAGG-ER Dublin 2015. Her 

mødtes hun blandt andet med Robbert 

Gobbens, der er en af hendes samarbejds-

partnere i forhold til ph.d.’en. Desuden fik 

hun kontakt med en hollandsk fysiotera-

peut, der arbejder med træning og måling 

af effekten af træning af skrøbelige ældre 

mennesker, så givtigt og spændende. Og 

hun så da også lige en irsk pub indefra . 
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